МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.07.2024 № 7-н

О внесении изменений в постановление
Департамента физической культуры
и спорта Владимирской области
от 27.09.2022№ 16

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от
17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области»,
Положением о Министерстве физической культуры и спорта Владимирской
области, утвержденным Постановлением Правительства Владимирской области
от 07.02.2023 № 45, приказом Министерства спорта Российской Федерации от
19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской
спортивной классификации» приказываю:

1. Внести в приложение к Постановлению Департамента физической
культуры и спорта Владимирской области от 27.09.2022 № 16 «Об утверждении
административного регламента предоставления Департаментом физической
культуры и спорта Владимирской области государственной услуги «Присвоение
спортивных разрядов «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции
«1.2.1. Заявителями на представление государственной услуги (далее -

Заявители) являются:
по присвоению спортивного разряда, подтверждению спортивного разряда

- региональные спортивные федерации по соответствующему виду спорта,
физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень, утверждаемый
Министерством спорта Российской Федерации в соответствии с частью 6
статьи 25 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» (далее - физкультурно-спортивные
организации, включенные в перечень), подразделения федерального органа
исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно
прикладных и служебно-прикладных видов спорта (далее - подразделения
федерального органа), организации, осуществляющие деятельность в области
физической культуры и спорта, к которой принадлежит спортсмен (в случае

2

приостановления действия государственной аккредитации региональной
спортивной федерации);

по лишению спортивного разряда - региональные спортивные федерации,
физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень, подразделения
федерального органа;

по восстановлению спортивного разряда - региональные спортивные
федерации, физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень,
подразделения федерального органа, спортсмены, в отношении которых принято
решение о лишении спортивного разряда.».

1.2. В пункте 2.9.1:
1.2.1. В абзаце 4 слова «и лицом, уполномоченным организацией,

проводящей соревнования» исключить.
1.2.2. После абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- копии и заверенный перевод на русский язык документов,

подтверждающих наличие международной категории спортивного судьи по
соответствующему виду спорта и копии удостоверений «спортивный судья
всероссийской категории» для международных соревнований, не включенных
в календарный план соответствующей международной спортивной федерации -
для присвоения спортивного разряда КМС. Копии указанных документов
представляются на спортивных судей, включенных в состав судейской коллегии,
осуществлявшей судейство соревнований, на которых спортсмен выполнил
нормы, требования и условия не менее чем: для международных соревнований,
не включенных в календарный план соответствующей международной
спортивной федерации - 5, для остальных соревнований — 3.

При подаче документов в электронной форме предоставляется
нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса;».

1.2.3. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена

к организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры
и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации
региональной спортивной федерации или в случае подачи документов
для присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией,
включенной в перечень);».

1.2.4. Абзац 9 изложить в следующей редакции:
«- копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или)

спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы, требования
и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда;».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Ня стоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

И.о. Министра Н.А. Федорова